
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL 
ESTADO DE  SAO  PAULO 

PORTARIA N°35.019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2025.  

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO GESTOR 
MUNICIPAL PARA PARCERIAS CELEBRADAS COM 
AS OSC 's, CONFORME ESPECIFICA." 

ORLANDO CALEFFI  JUNIOR,  Prefeito do Município de Conchal, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais; e, 

Considerando as disposições do Marco Regulatório do Terceiro Setor - Lei Federal n° 
13.019/2014; 

Considerando o disposto no Decreto Municipal n°4.023, de 01 de novembro de 2017, que dispõe 
sobre regras e procedimentos do regime jurídico das parcerias celebradas entre a Administração 
Pública do Município de Conchal e as Organizações da Sociedade Civil; e, 

Considerando a necessidade de designar agente público responsável pela gestão da parceria 
firmada por meio de Termo de Colaboração ou Termo de Fomento. 

RESOL V E: 

Art.  1° — Ficam designadas as pessoas abaixo relacionadas para exercerem a função de 
Gestores responsáveis pelas parcerias firmadas com as Organizações da Sociedade Civil, com 
atribuições de controle, acompanhamento e fiscalização da execução dos respectivos termos de 
colaboração ou fomento, conforme segue: 

I - Representante da Secretaria de Promoção e Assistência Social  

a)  Kelly  Cristina Lopes - Secretária de Promoção e Assistência Social. 

- Representante da Secretaria de Saúde  

a) Flávia Zanchetta Maria - Secretária de Saúde  

III  — Representante da Secretaria de Educação 

a) José Roberto Ferreira de Melo - Secretário de Educação.  

Art.  2°- As ações dos Gestores terão caráter de controle, acompanhamento e fiscalização, 
com a finalidade de apoiar a boa e regular gestão das parcerias celebradas.  

Art.  3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Rua: Francisco Ferreira Alves, 364 — Centro,  Telefone  (19) 3866-8600 — CEP 13.835-015 Conchal-SP 
C.N.P.J. 45.331.188/0001-99 — E-Mail: conchalaconchal.sp.uov.br  — Home Page: http://www.conchal.sp.ggv.br  

,•7  



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Prefeitura do Município de Conchal, em 01 de fevereiro de 2025.  

OR 	DO CALEFF NIOR 
Pr 	o Municipal  

BENEDITO  CISCO PEREIRA FILHO 
crehirio Jurídico 

Registrada e publicada por afixação em igual data e em quadro próprio. 

4111rAll:41tiris o  le  Atos Oficiais e Ouvidoria 

Rua: Francisco Ferreira Alves, 364 — Centro,  Telefone  (19) 3866-8600 — CEP 13.835-015 Conchal-SP 
C.N.P.J. 45.331.188/0001-99 — E-Mail: conchal@conchaLm.gov.br  — Home Page: http;//www  conchal SD gov  br  



ORLAN 0 LE Fl JUNIOR 

BENEDITO F  
SEC  ETÁRIO JURÍDICO • 

CI GO 
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS 

Registrada comunicada e afixada em igual data e em quadro próprio. 

CISCO PEREIRA FILHO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL 
ESTADO DE SÃO PAULO  

Art.  50  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria n° 33.076, de 13 de novembro de 2023. 

Registre-se, publique-se e afixe-se. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL, AOS 01 DE FEVEREIRO DE 2025. 

PREF. ITO MUNICIPAL  

011141/ 	101°11/°a1-40  

	

1

01)l

ia

prit; • 	 f 	- 
CH 	2 	SAO" AT 0 S  OFICIAIS  E  OUVIDORIA 

Rua Francisco Ferreira Alves, 364—  Telefone  (19) 3866:8600 — CEP 13835-015 Conchal-SP 
CNPJ: 45.331.188/0001-99 - E-MAIL: conchala,conchal.sp.uov.br  — Home Page httn://www.conchal.sp.gov.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

